.....	.....	.....	Maximo	5, 20, 1
.....	.....	.....	Paterno Valeriano	6, 38, 1
.....	.....	.....	acta de Agrippina	8, 15, 1
Constantino A.	III non. Feb.	dat. Mediolano	} Flaviano procons. Africae	15, 1, 1
et C. [357?]	VIII id. Iul.	acc. ....		
.....	k. Feb.	.....	Italico	Iust. 3, 26, 6
.....	.....	.....	populo	Iust. 4, 32, 25
.....	.....	.....	Volusiano p̄p̄o	Iust. 4, 35, 21
.....	VI k. Mart.	.....	Ursino duci Mesopotamiae	Iust. 4, 42, 1
.....	VII id. Mart.	pp. Karthagine	Felici p̄p̄o	Iust. 4, 62, 4
[Constantini et Licinii <sup>1)</sup>	.....	.....	Probo	Iust. 6, 1, 3]
..... <sup>1)</sup> Ex Hermogeniano: v. p. XXIX				
... [319/323]	.....	.....	Maximo p̄u (vel p̄p̄o)	Iust. 7, 1, 4
[Constantini et Licinii <sup>1)</sup>	.....	.....	Titiano praesidi Cappadociae	Iust. 7, 16, 41]
..... <sup>1)</sup> Ex Hermogeniano: v. p. XXIX				
... [317/9]	.....	.....	Basso	Iust. 7, 19, 7
.....	.....	.....	Orfito	Iust. 7, 37, 1
.....	.....	.....	Catullino vicario	Iust. 10, 48, 7
.....	id. ....	pp. ....	Maximo vicario Orientis	Iust. 11, 50, 1
.....	.....	acc. ....	Caepetrino	Iust. 11, 59, 1
.....	.....	.....	Dracontio	Iust. 11, 62, 2
.....	.....	.....	Constantio p̄p̄o	Iust. 11, 68, 1
.....	.....	.....	Ianuario comiti Orientis	Iust. 11, 68, 2
.....	.....	.....	Volusiano p̄p̄o	Iust. 12, 1, 2

### IMPP. CONSTANTIVS ET CONSTANS AA. 337 V id. Sept. — 350 XV k. Feb.

Per annos deinde 337—340 simul regnantibus filiis tribus Constantinus administravit Britanniam Gallias Hispanias, Constans Illyricum Italiam Africam, Constantius Pontum Asiam Orientem Aegyptum; Thracia cum Constantinopoli cui cesserit, dubitatur, si quidem et ipsa divisa est; certe scrupulum movet, quod per a. 338—345 nullam habemus constitutionem emissam Constantinopoli. Cuiusnam imperatoris proprie singulae constitutiones sint, agnosci non potest nisi ex loco emissionis et ex magistratu, cum habuerint omnes tria nomina simul praescripta, ex quibus tamen Constantini nomen lege sublatum est, Constantis saepe praetermissum mera incuria eademque incuria passim additum post mortem; nos ab a. 337 ad a. 361 constitutionibus iis, quae habent nomina Constantii et Constantis (Constantini II nusquam remansit), signum † adscripsimus. — Huius anni 337 constitutio data Thessalonicae cuius sit, ex loco definiri non potest, cum Macedonia cui cesserit ignoremus. Secunda, ni fallunt tradita, Constantini II sit necesse est recepta per errorem compilatorum.

#### 337 FELICIANO ET TITIANO CONSS.

337	VIII id. Dec.	Thessalonicae	.....	11, 1, 4
337	prid. id. Dec.	.....	Egnatio Faustino praesidi Baeticae	11, 9, 2

338 VRSO ET POLEMIO CONSS.

Illyricanae et Africanae constitutiones Constantis sunt, Orientales Constantii. Constantius quod vidit Athanasium Viminacii (apol. ad Constant. 5) antequam Alexandriam die, ut traditur, 338 Nov. 23 reversus est, potest coniungi cum lege ibi emissa a. 338 Iun. 12; sed haec magis est ut sit Constantis. E contrario leges datae in Oriente spectant ad bellum a Constantio gestum adversus Persas.

338	prid. id. Iun.	Viminacii	Celsino p̄p̄s [immo pro-cons. Africae!] <sup>1)</sup>	10, 10, 4	
	¹) Vide ad 12, 1, 27.				
338	XIII k. Iul.	.....	Afris	9, 34, 5	
338	VI k. Aug.	Sirmi	Catullino vicario (om. I) [Africae]	{ I † 15, 1, 5 II? Iust. 10, 48, 7 (subscriptione omissa)	
338	V id. Oct.	Antiochiae	Iuliano		12, 1, 23
338	XV k. Nov.	.....	Domitio Leontio p̄p̄s [Orientis]	9, 1, 7	
338	V k. Nov.	Emesae	.....	12, 1, 25	
338	k. Nov.	.....	Catullino vicario Africae	† 12, 1, 26	
338	{ V k. Dec. (om. II) prid. id. Dec. (om. I) XVII k. Ian. (om. II)	pp. .... (om. II) acc. Karthagine (om. I) acc. Thamugadi (om. II)	{ Aconio Catullino (om. I) vicario Africae	{ I 6, 22, 2 = II 12, 1, 24	
338	VI k. Ian.	dat. et pp. Antiochiae	Acindyno p̄p̄s [Orientis]	† 2, 6, 4	

339 CONSTANTIO A. II ET CONSTATE CONSS.<sup>1)</sup>

¹) *Constantio A. II et Constate* praescribitur plerisque constitutionibus Theodosianis, *Constantio II et Constate AA.* est in duabus 12, 1, 27 et 12, 1, 28, *Constantio A. II et Constate A.* in una 16, 9, 2, *Constantio A. II et Constate C.* in duabus 11, 36, 4. Iust. 6, 9, 8, omissus collega in una 16, 8, 6. Illa formula similis usurpatae in Constantino et Licinio, nihilominus, cum Constantis memoria non sit abolita, mero errore admissa est.

Consulatus sex:

- a. 339 Constantio II et Constate AA.
- a. 342 Constantio III et Constate II AA.
- a. 346 Constantio IIII et Constate III AA.
- a. 352 Constantio A. V et Constantio (vel Constate) C.
- a. 353 Constantio A. VI et Constantio (vel Constate) II C.
- a. 354 Constantio A. VII et Constantio (vel Constate) III C.

cum sint simillimi, passim reperiuntur a librariis perturbati. Trevisis si data lex est infra recensita, a Constantino veniat necesse est; Heliopolitanam apparet esse Constantii.

339	VI id. Ian.	Trevisis	Celsino [procons. Africae]	† 12, 1, 27
339	III non. Feb.	.....	Uranio	11, 1, 5
339	prid. id. Mart.	dat. (pp. I) Heliopoli	Dionysio	{ I 8, 18, 4 II Iust. 6, 9, 8 [Hal.]
339	VIII ... Apr.	.....	Mecilio Hilariano p̄p̄s	
339 [329]	{ XIII k. Iul. VI k. Aug.	dat. Serdicae	{ Anicio Iuliano p̄s	11, 30, 18
		pp. Romae		
339	IIII k. Iul.	.....	Mecilio Hilariano p̄p̄s	6, 4, 4 —

339	id. Aug.	.....	Euagrio	} I — 16, 8, 6 II 16, 9, 2 —
339	III k. Sept.	.....	Catullino[vicario Africae]	
339	VI k. Dec.	.....	Anatolio vicario Asiae	} I — 11, 30, 19 II ‡ 12, 1, 28 —

### 340 ACINDYNO ET PROCVLO CONSS.<sup>1)</sup>

<sup>1)</sup> *P. c. Constantii II et Constantis V id. Iun. 11, 30, 20 et V id. Sept. 6, 4, 5, 6, 4, 6.*

Hoc anno bellum gestum inter Constantinum et Constantem et ille victus interfectusque. Constantinus ex Gallia profectus est adversus fratrem morantem in Dacia (Zonaras 13, 5), quocum conveniunt leges duae anni initio Naisi datae. Item qui appellatur in lege Apr. 29 *publicus ac noster inimicus* sine dubio Constantinus est; lex igitur scripta est non solum pace rupta, sed etiam illo debellato, id quod confirmat altera Apr. 9 data Aquileiae; nam cum ad eam Constantinus victus sit, probabile est hanc quoque ea victoria esse posteriorem. Partes imperii quae Constantini fuerunt cesserunt Constanti; sed tamen Thracia cum Constantinopoli nisi antea Constantii fuit, certe tum facta est, nam extant epistolae (11, 16, 6 — 12, 2, 1 — 15, 1, 6) inde datae vivo Constante ad magistratus Orientis. Praeterea imperatores ubi hoc anno fuerint, subscriptiones declarant.

340	XIII k. Feb.	Naisso	ordini civitatis Constantinae Cirtensium	‡ 12, 1, 29
340	III non. Feb.	Naisso	Callepio rationali trium provinciarum	10, 10, 5
340	non. Apr.	.....	Acindyno p̄p̄o [Orientis]	9, 3, 3
340	V id. Apr.	subscripta (dat. I) Aquileiae	Petronio vicario Africae	} I ‡ 2, 6, 5 II 10, 15, 3
340	III k. Mai.	.....	Marcellino [p̄p̄o]	
340 [347]	V id. Iun.	pp. ....	Philippo p̄p̄o [Orientis]	‡ 11, 30, 20
340	VII k. Iul.	Mediolano	Titiano p̄u	9, 17, 1
340	III k. Iul.	.....	Marcellino p̄p̄o	6, 22, 3
340	{ prid. id. Aug. .....	dat. ....	{ provincialibus	‡ 7, 9, 1
		acc. Capuae		
340	prid. id. Aug.	Bessae [Edessae]	Nemesiano comiti [largitionum]	‡ 12, 1, 30 —
340	V id. Sept.	Antiochiae	senatui	} I 6, 4, 5 II 6, 4, 6
340 <sup>1)</sup>	III k. Dec.	.....	Proculo procons. Africae	

<sup>1)</sup> Q. (vel L.) Aradius Valerius Proculus proconsul Africae, antequam factus est praefectus urbi a. 337 (CIL VI 1690—1695), aut fuit ab hoc nostro diversus aut subscriptio fallit.

### 341 MARCELLINO ET PROBINO CONSS.

Constantium ostendunt subscriptiones fuisse Antiochiae. Rescripta occidentalia tam huius anni quam sequentis data sunt in Illyrico, cum rerum gestarum scriptores per hoc biennium Constantem scribant bellum gessisse contra Francos. Utrum gesserit per duces suos an brevibus intervallis, non liquet.